
 
NORAKSTS 

 

(ģerboņa attēls) 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 24.aprīlī Nr. 348 

 (protokols Nr.4, 38.§) 
 

Par deputāta pienākumu pildīšanu bez atlīdzības 

 
Izskatot deputātes Aijas Cunskas 2019.gada 18.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 18.04.2019., 

Nr.1231) par atteikšanos no novada domes deputāta atalgojuma, Dome konstatē, ka par piedalīšanos 

novada domes un tās institūciju sēdēs, un par citu deputāta pienākumu pildīšanu, deputātiem ir 

tiesības saņemt atlīdzību domes noteiktajā kārtībā un apmērā atbilstoši Republikas pilsētas domes 

un novada domes deputāta statusa likuma 14.panta piektajai daļai.  

Minēto atlīdzību, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12.punktam 

nosaka ar novada domes lēmumu, kā arī tas paredzēts Smiltenes novada domes 2014. gada 

24.oktobra noteikumos Nr.3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības 

budžeta iestādēs”.  

Neskatoties uz augstāk minētajās tiesību normās noteikto, pašvaldības deputātiem ir tiesības 

atteikties no atlīdzības par deputāta pienākumu pildīšanu. Šādos gadījumos pašvaldības dome 

pieņem attiecīgu lēmumu. Pašvaldības dome informē Valsts ieņēmumu dienestu par deputātiem, 

kuri atteikušies no šādas atlīdzības un neatrodas darba ņēmēja statusā.    

Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 12.punktu, deputātiem atklāti balsojot ar 6 balsīm par (G.Kukainis, J.Sīklēns, Dz.Zvaigzne, 

K.Lapiņš, J.Pērle, I.Grundāne) pret - nav, atturas  - 4 (K.Markss, B.Mežale, I.Vergina, T.Zaļkalne), 

balsojumā nepiedalās deputāts E.Avotiņš un atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmajai daļai balsojumā nepiedalās Aija 

Cunska, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Atļaut deputātei Aijai Cunskai no 2019.gada 24.aprīļa veikt deputāta pienākumus 

sabiedriskā kārtā, bez atalgojuma vai jebkādas citas materiālās atlīdzības saņemšanas uz 

laiku līdz 2019.gada 1.septembrim.  

2. Finanšu nodaļai informēt Valsts ieņēmumu dienestu par deputātes Aijas Cunskas 

atteikšanos no atlīdzības un neatrodas darba ņēmēja statusā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Administratīvā rajona tiesā, 

Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas.  

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                     D.Kaupe 

25.04.2019.   

 
 

 

 


